
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 567 

DETERMINA 
N. 468 DEL 22/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. 78943 del 24/10/2013

CLASSIFICAZIONE:    7.12 ASSISTENZA DIRETTA E INDIRETTA, BENEFICI ECONOMICI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  GUDERZO MASSIMO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: CASTAGNARO MICAELA

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06:  NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI

OGGETTO:
DETERMINA A CONTRARRE-AFFIDAMENTO ALLA DITTA EXTRA COOKING SYSTEMS SRL DELLA 
RIPARAZIONE  DI  UNA  LAVASTOVIGLIE  MARCA  MARENO  PRESSO  STRUTTURA  COMUNALE DI 
ACCOGLIENZA "ALBERGO CITTADINO" - CIG Z260631D02.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 567 

DETERMINA N. 468 DEL 22/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 78943  DEL 24/10/2013; 
CLASSIFICAZIONE :  7.12  ASSISTENZA DIRETTA E INDIRETTA, BENEFICI ECONOMICI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    GUDERZO MASSIMO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE-AFFIDAMENTO ALLA DITTA EXTRA COOKING SYSTEMS SRL 
DELLA RIPARAZIONE DI UNA LAVASTOVIGLIE MARCA MARENO PRESSO STRUTTURA COMUNALE DI 
ACCOGLIENZA "ALBERGO CITTADINO" - CIG Z260631D02.

  

 

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che si rende necessario provvedere alla riparazione di una lavastoviglie marca Mareno 

mod. Comenda LF 322 presso la struttura comunale di accoglienza denominata “Albergo 

Cittadino”, struttura che accoglie persone senza fissa dimora;

Ravvisata la necessità, per non creare disservizio agli ospiti presenti nella struttura, attivare le 

procedure necessarie per riparare con urgenza la lavastoviglie garantendone l'immediato 

funzionamento;

Rilevato che Consip S.p.A. non ha stipulato una convenzione generale, ai sensi dell'art. 26 della 

legge 488/99, per la riparazione di lavastoviglie, per cui si è dovuto avviare autonoma procedura di 

acquisto;

Rilevato altresì che Consip s.p.a non offre sul mercato elettronico (MEPA) servizi di riparazione 

simili a quelli necessitanti al Comune di Vicenza e pertanto è necessario il ricorso ad una 

procedura alternativa in ragione di una linea di acquisizione del servizio pienamente rispondente 

alle esigenze sopra rappresentate;

Dato atto che il settore Servizi Sociali e Abitativi ha contattato la ditta fornitrice del prodotto la 

quale ci ha indicato quali riparatori autorizzati per la zona di Vicenza, la ditta Extra Cooking 

Systems Srl di Thiene;

Richiesto pertatnto alla ditta suddetta un intervento per la riparazione della lavastoviglie Mareno 

mod. Comenda LF 322, la quale ha quantificato la manutenzione in € 311,97 (iva esclusa);

Constatato che è possibile procedere mediante acquisizione in economia del servizio affidando 

direttamente la riparazione, ai sensi dell'art.125, comma 11 D.Lgs 163/2006 s.m.i., alla ditta Extra 

Cooking Systems Srl di Thiene;

    f.to Micaela Castagnaro



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 567 

DETERMINA N. 468 DEL 22/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 78943  DEL 24/10/2013; 
CLASSIFICAZIONE :  7.12  ASSISTENZA DIRETTA E INDIRETTA, BENEFICI ECONOMICI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    GUDERZO MASSIMO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE-AFFIDAMENTO ALLA DITTA EXTRA COOKING SYSTEMS SRL 
DELLA RIPARAZIONE DI UNA LAVASTOVIGLIE MARCA MARENO PRESSO STRUTTURA COMUNALE DI 
ACCOGLIENZA "ALBERGO CITTADINO" - CIG Z260631D02.

Visto l'art. 6 del “Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante 

procedure telematiche” del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione consiliare n.67182/73 

del 30/11/2006, modificato con delibera del consiglio n.23062 del 29/03/2012, che consente 

l'affidamento diretto per l'acquisizione di beni e servizi per importi fino a € 40.000,00;

Precisato, ai sensi dell'art.192 del D.Lgs 267/000 che:

• con l'esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: rendere funzionante la 

lavastoviglie per non creare disservizio agli ospiti della struttura comunale di accoglienza;

• il contratto ha per oggetto: il servizio di riparazione di una lavastoviglie Mareno mod. 

Comenda LF 322;

• il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale;

• la scelta del contraente viene effettuata mediante acquisto in economia con affidamento 

diretto;

 ………………………………………………………………………………..………………………………..

Tutto ciò premesso;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il  triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

    f.to Micaela Castagnaro



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 567 

DETERMINA N. 468 DEL 22/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 78943  DEL 24/10/2013; 
CLASSIFICAZIONE :  7.12  ASSISTENZA DIRETTA E INDIRETTA, BENEFICI ECONOMICI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    GUDERZO MASSIMO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE-AFFIDAMENTO ALLA DITTA EXTRA COOKING SYSTEMS SRL 
DELLA RIPARAZIONE DI UNA LAVASTOVIGLIE MARCA MARENO PRESSO STRUTTURA COMUNALE DI 
ACCOGLIENZA "ALBERGO CITTADINO" - CIG Z260631D02.

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza; 

DETERMINA

1) di affidare alla ditta Extra Cooking Systems Srl, via delle Arti n.7, 36015 Thiene, per i motivi 

in premessa descritti, la riparazione di una lavastoviglie Mareno mod. Comenda LF 322 per 

un costo complessivo di € 380,60 (iva compresa)

2) di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  trova  copertura  nell'impegno  91699  al  capitolo 

1359900 “spese progetti  a favore di persone in stato di  povertà estrema e senza fissa 

dimora finanziato da contributo regionale” del Bilancio d'esercizio 2013;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art.49 del Tuel, D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art.3 del DL 

10/10/12, n.174;

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e del DPCM 28/12/11:

    f.to Micaela Castagnaro



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 567 

DETERMINA N. 468 DEL 22/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 78943  DEL 24/10/2013; 
CLASSIFICAZIONE :  7.12  ASSISTENZA DIRETTA E INDIRETTA, BENEFICI ECONOMICI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    GUDERZO MASSIMO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE-AFFIDAMENTO ALLA DITTA EXTRA COOKING SYSTEMS SRL 
DELLA RIPARAZIONE DI UNA LAVASTOVIGLIE MARCA MARENO PRESSO STRUTTURA COMUNALE DI 
ACCOGLIENZA "ALBERGO CITTADINO" - CIG Z260631D02.

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.;

    f.to Micaela Castagnaro

Registrazione: € €

1 2013 380,60 2013 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 380,60 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK

Tot.€ 380,60 6 2018 2018 OK

N.: 7 2019 2019 OK

Data: 8 2020 2020 OK
9 2021 2021 OK

10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 380,60 OK 380,60

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 567 

DETERMINA N. 468 DEL 22/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 78943  DEL 24/10/2013; 
CLASSIFICAZIONE :  7.12  ASSISTENZA DIRETTA E INDIRETTA, BENEFICI ECONOMICI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    GUDERZO MASSIMO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE-AFFIDAMENTO ALLA DITTA EXTRA COOKING SYSTEMS SRL 
DELLA RIPARAZIONE DI UNA LAVASTOVIGLIE MARCA MARENO PRESSO STRUTTURA COMUNALE DI 
ACCOGLIENZA "ALBERGO CITTADINO" - CIG Z260631D02.

6) il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 

servizi  e,  in  particolare,  dell'art.  1  del  DL  6/7/12,  n.  95,  conv.  nella  L.7/8/12,  n.  135 

(procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente 

determina.

   

 

    f.to Micaela Castagnaro



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 567 

DETERMINA N. 468 DEL 22/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 78943  DEL 24/10/2013; 
CLASSIFICAZIONE :  7.12  ASSISTENZA DIRETTA E INDIRETTA, BENEFICI ECONOMICI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    GUDERZO MASSIMO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE-AFFIDAMENTO ALLA DITTA EXTRA COOKING SYSTEMS SRL 
DELLA RIPARAZIONE DI UNA LAVASTOVIGLIE MARCA MARENO PRESSO STRUTTURA COMUNALE DI 
ACCOGLIENZA "ALBERGO CITTADINO" - CIG Z260631D02.

Vicenza  23/10/2013 Parere favorevole: LA PO./AP        f.to Bertilla Rigon
                                        

Vicenza  23/10/2013 IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  f.to Micaela Castagnaro          

    f.to Micaela Castagnaro



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 567 

DETERMINA N. 468 DEL 22/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 78943  DEL 24/10/2013; 
CLASSIFICAZIONE :  7.12  ASSISTENZA DIRETTA E INDIRETTA, BENEFICI ECONOMICI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    GUDERZO MASSIMO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE-AFFIDAMENTO ALLA DITTA EXTRA COOKING SYSTEMS SRL 
DELLA RIPARAZIONE DI UNA LAVASTOVIGLIE MARCA MARENO PRESSO STRUTTURA COMUNALE DI 
ACCOGLIENZA "ALBERGO CITTADINO" - CIG Z260631D02.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza 31/10/2013     Visto: La P.O./AP.   f.to Lorella Sorgato

Vicenza 31/10/2013      Il Responsabile del Servizio finanziario    f.to dott. Mauro Bellesia

                                                              

    f.to Micaela Castagnaro


